Darnach hat mann ihrer kgl. Mt. auch den scepter in die handt gegeben und diese wort gesprochen: „Accipe virgam virtutis et aequitatis, qua intelligas mulcere pios et terrere reprobos, errantibus viam pandere, lapsisque manum porrigere, disperdas superbos et releves humiles, et aperiat tibi ostium dominus

^e gesungen] *In der Textvorlage danach die Zwischenüberschrift: Praefatio ante elevationem.*

^f prophetavit] *In der Textvorlage: proph. David.*

^g Accinge] *In der Textvorlage: Accingere.*

^h femur] *In der Textvorlage: femor.*

ⁱ virtutum] *In der Textvorlage: virtutem.*

Deus noster, qui de se ipso ait: Ego sum ostium, per me si quis introierit, salvabitur. Et ipse est clavis David et sceptrum domus Israel, qui^j aperit, et nemo claudit, claudit et nemo aperit, sitque tuus ductor, [qui] educit vinctum de domo carceris sedentem in tenebris et in umbra mortis, ut^k in omnibus sequi merearis eum^l, de quo propheta David cecinit: Sedes tua, Deus, in seculum seculi, virga aequitatis virga regni tui. Et imitando ipsum diligas iustitiam et odio habeas iniquitatem, quia propterea unxit te Deus tuus ad exemplum illius, quem ante secula unxerat oleo exultationis prae participibus suis per Iesum Christum.“

Nach diesem gebet haben die 3 geistliche Kff. Mainz, Thrier und Cölln ihrer kgl. Mt. die cron²⁹ aufgesetzt und darzue nachfolgende wortt gesprochen: „Accipe coronam regni, quae licet ab indignis episcoporum manibus capiti tuo imponitur per quam sanctitatis gloriam et opus fortitudinis expresse significare^m intelligas, et per hanc te principem ministerii nostri non /10/ ignores. Ita ut sicuti nos in interioribus pastoresⁿ rectoresque animarum intelligimur, ita et tu in exterioribus verus Dei cultor strenuusque contra omnes adversitates ecclesiae Christi defensor regnique a Deo tibi dati existas, et per officium nostrae benedictionis vice apostolorum omniumque sanctorum suffragio tuo regimini^o commissi utilis executor regnatorque perspicuus semper appareas^p, ut inter gloriosos at [hletas]^q virtutum gemmis ornatus et praemio sempiternae felicitatis coronatus, cum redemptore ac salvatore Domino nostro Iesu Christo, cuius nomen vicemque gestare^r crederis sine fine gloriae^s, qui vivit et regnat Deus cum patre in unitate spiritus sancti per omnia secula seculorum. Amen.“

Alß nun die kgl. Mt. dermassen, wie obsteht, gekrönet und mit allen kgl. ornamenten, gezirten und insignien angethan gewest, haben die 3 geistliche Kff. ihre kgl. Mt. abermals die stafel hinauf vor den hohen altar geführet. Daselbst hat ihre kgl. Mt. ihre beede hendt auf den altar gelegt und zum andern mahl nachfolgenden aidt und pflicht gethan: „Profiteor et promitto coram Deo et angelis eius modo^t et deinceps legem et iustitiam pacemque sanctae^u

^j qui] In der Textvorlage: et.

^k ut] In der Textvorlage: et.

^l eum] In der Textvorlage: cum.

^m significare] In der Textvorlage: significari.

ⁿ pastores] In der Textvorlage: pastoribus.

^o tuo regimini] In der Textvorlage: tui regiminis.

^p appareas] In der Textvorlage: apereas.

^q at[hletas]] In der Textvorlage: at. Danach eine Lücke im Text.

^r gestare] In der Textvorlage: digestare.

^s gloriae] In der Textvorlage: glorias.

^t modo] In der Textvorlage: modi.

^u pacemque sanctae] In der Textvorlage: sancta pacemque.

²⁹ Dazu ergänzend im Bericht Dolfins (vgl. oben Anm. 21, 382): La corona è d'oro con alcune poche gioie, ha una crocetta d'innanzi et una traversa pur d'oro, et attorno alcune imagini scolpite, et parole che dicono in fronte: Time Deum et regem venerato; altre di dietro: Honor regis iudicium diligit; dalla parte dritta: Ecce adiiciam super dies tuos 15 annos, et dalla sinistra: Per me reges regnant.

Dei ecclesiae servare populoque mihi subiecto prodesse et iustitiam facere et conservare iura regni, salvo condigno divinae misericordiae respectu, sicut cum consilio principum et fidelium regni atque meorum melius invenire potero, sanctissimo romano episcopo et ecclesiae romanae caeterisque pontificibus et ecclesiis Dei condignum et canonicum honorem volo exhibere, ea etiam, quae ab imperatoribus et regibus ecclesiae seu ecclesiasticis viris collecta sunt et erogata, inviolabiliter ipsis conservabo et faciam conservari, abbatibus et ordinibus ac vasallis regni honorem congruum volo portare et exhibere, domino nostro Iesu Christo mihi praestante auxilium, fortitudinem et decorem.“

Nach volbrachter dießer pflicht und gelüebd haben die churfürsten alle die kgl. Mt., also in ihr ornamentis angethan, auf /10'/ die hohe bühne vor dem altar der apostel Simonis et Iudae gefürth, alda ihre kgl. Mt. ein gar herrlichen siz unndt kgl. stuel zubereitet gehabt, darinn sich gesezt und also des Hl. Röm. Reichs possession eingenommen, und darzu nachvolgende wort gesprochen: „Serva et retine locum regium, quem non iure hereditario nec paterna successione, sed principum seu electorum in regno Alemaniae suffragiis tibi noscas delegatum, maxime per autoritatem Dei omnipotentis et traditionem nostram praesentem et omnium episcoporum caeterorumque servorum Dei. Et quanto clerum sacris altaribus propinquorem prospicis, tanto ei potioem in locis congruis honorem exhibere memineris, quatenus mediator Dei et hominum te mediatorem cleri et plebis in hoc regni solio confirmet^v et in regno aeterno secum regnare faciat Iesus Christus Dominus noster, rex regum et dominus dominantium, qui cum Deo patre et spiritu sancto vivit et regnat in secula seculorum. Amen.“³⁰